
今渡南小学校 

PTA会員  様 

            今渡南小学校 

PTA会長 岩井 淳 

 

 

 

 

 

運動場落ち葉拾いのお知らせ 

 

 
 

心地よい秋風が吹き抜ける秋天の候、皆様にはご清福のこととお慶び申し上げます。日頃は

PTA活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  

さて、例年と異なり、計画をしても思うように PTA 活動が実施できない状況が続いております。

その中でも、子どもたちを取り巻く学校生活の環境は季節ごとにも変化があります。 

これからの季節、運動場に枯葉がたくさん舞い踊ることをご存じでしょうか？例年は校長先生を

はじめ先生方で掃除をされていたそうです。 

 今年度は、我々、PTA 会員で少しでもお手伝い出来ないか？と考え下記のように落ち葉拾いを

開催したいと思います。一度やったら終わり、というものでもないので、今年度は何度か呼掛けを

させて頂くかもしれません。 

ご多用中とは存じますが、出席が可能な方には秋の運動を兼ねて！お子さんとお手伝い頂けれ

ば幸いです。 

 

・事業名：令和３年度 運動場落ち葉拾い 

 

・実施日：11月 13日（土）10時頃～ 
※雨天中止 当日 9時の時点で雨が降っていた場合は中止とします。各自のご判断でお願いします。 
※当日 9 時から事業部のホタル活動（いまみ川清掃、カワニナ採取）があります。そちらの活動が終わり次

第、始めたいと思います。両活動参加、落ち葉拾いのみ参加も大歓迎です。 拾いの未参加の方は、 

１０時に南小運動場西側にお集まりください。 

 

・集合場所：運動場西側 藤棚（ジャングルジム滑り台横） 

 

・実施時間： 30分～1時間程度 

 

・活動の内容：運動場に散乱している落ち葉を回収して、学校北側の集積場に捨てます。 
 ※参加可能な方たちのみで、実施時間内でできる範囲で実施したいと思います。 
  ※お子さん、ご家族との参加も可能です。 

 

・持ち物：必要な方は軍手を。学校にある道具を使用する予定です。落ち葉拾いができる

服装でご参加ください。 

 

・参加方法：すぐメールのアンケート機能にて「参加する」を選択してください。 
※当日の参加ができなくなった際は、学校へのご連絡は不要です。 


